
 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации городского округа «Вуктыл» 

от 09 декабря 2020 г. № 12/1489  
 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от          

14 октября 2016 года № 10/556 «Об утверждении муниципальной программы городского 

округа «Вуктыл»  «Управление муниципальным имуществом» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 

администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского 

округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского округа  «Вуктыл» 
постановляет: 

1. Внести в постановление  администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 

2016 года № 10/556 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»  

«Управление муниципальным имуществом» изменения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление  подлежит опубликованию (обнародованию). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального образования  

городского округа «Вуктыл» - руководитель 

администрации городского округа «Вуктыл»                                                                Г.Р. Идрисова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации  

городского округа «Вуктыл» 

от 09 декабря 2020 года № 12/1489 

Изменения, 

вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 

 от 14 октября 2016 г. № 10/556 «Об утверждении муниципальной программы городского 

округа «Вуктыл»  «Управление муниципальным имуществом»  

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл от 14 октября 2016 года            

№ 10/556 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»  

«Управление муниципальным имуществом»: 

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Управление муниципальным 

имуществом», утвержденной постановлением (приложение) (далее – программа): 

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» в таблице № 1 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы   

        Общий объем финансирования муниципальной программы в 

2017 - 2022 годах составит 104 818 157,28 рублей, в том числе за счет 

средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 100 272 059,18 рублей, за счет 

средств республиканского бюджета Республики Коми – 4 546 098,10 

рублей, в том числе по годам реализации: 
2017 г. – 12 790 864,92 рубля, в том числе за счет средств 

бюджета МОГО «Вуктыл» - 12 790 864,92  рубля, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми   - 0,00 рублей; 

2018 г. – 18 149 380,26 рублей, в том числе за счет средств 

бюджета МОГО «Вуктыл» - 18 149 380,26 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми   - 0,00 рублей; 

2019 г. – 17 251 198,85 рублей, в том числе за счет средств 

бюджета МОГО «Вуктыл» - 16 251 198,85 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми   - 1 000 000,00 рублей; 

        2020 г. – 23 962 513,89 рублей, в том числе за счет средств 

бюджета МОГО «Вуктыл» - 20 416 415,79 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми  - 3 546 098,10 рублей; 

        2021 г. – 15 527 146,85 рублей, в том числе за счет средств 

бюджета МОГО «Вуктыл» - 15 527 146,85 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми  -  0,00 рублей; 

        2022 г. – 17 137 052,51 рубля, в том числе за счет средств 

бюджета МОГО «Вуктыл» - 17 137 052,51 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми  -  0,00 рублей 

                              »; 

2) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» в таблице № 2 изложить в 

следующей редакции: 

    « 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 1  

 

 

 

       Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 2022 

годах составит 103 284 430,54 рублей, в том числе за счет средств 

бюджета  МОГО  «Вуктыл»  - 99 284 430,54 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми – 4 000 000,00 рублей, 

в том числе по годам реализации: 

       2017 г. – 11 831 978,28 рублей, в том числе за счет средств 

бюджета МОГО  «Вуктыл» - 11 831 978,28 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей; 

       2018 г. – 18 149 380,26 рублей, в том числе за счет средств 

бюджета МОГО «Вуктыл» - 18 149 380,26 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей; 



       2019 г. – 17 251 198,85 рублей, в том числе за счет средств 

бюджета МОГО «Вуктыл» - 16 251 198,85  рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми – 1 000 000,00 рублей; 

       2020 г. – 23 387 673,79 рубля, в том числе за счет средств 

бюджета МОГО «Вуктыл» - 20 387 673,79 рубля, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми – 3 000 000,00 рублей; 

       2021 г. – 15 527 146,85 рублей, в том числе за счет средств 

бюджета МОГО «Вуктыл» - 15 527 146,85 рублей, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей; 

2022 г. – 17 137 052,51 рубля, в том числе за счет средств 

бюджета МОГО «Вуктыл» - 17 137 052,51 рубля, за счет средств 

республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей 

                              »; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3) в таблице № 6: 

а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальным 

имуществом» 

Всего 104 818 157,28 12 790 864,92 18 149 380,26 17 251 198,85 23 962 513,89 15 527 146,85 17 137 052,51 

Ответственный 

исполнитель – 
ОУИ 

104 818 157,28 12 790 864,92 18 149 380,26 17 251 198,85 23 962 513,89 15 527 146,85 17 137 052,51 

2. Подпрограмма 1 «Управление и  

распоряжение 

муниципальным 

имуществом» 

Всего 103 284 430,54 11 831 978,28 18 149 380,26 17 251 198,85 23 387 673,79 15 527 146,85 17 137 052,51 

ОУИ, 

ОСП, ОЖКХ, 

ОПО, Главный 

архитектор, 
МБУ 

«Локомотив» 

 

103 284 430,54 11 831 978,28 18 149 380,26 17 251 198,85 23 387 673,79 15 527 146,85 17 137 052,51 

                                                     »; 

б) позицию 4 изложить в следующей редакции: 

« 
4. Основное 

мероприятие 1.2. 
Списание 
муниципального 

имущества, 

признанного 

непригодным по 
результатам 

инвентаризации 

ОУИ 7 282,02 0,00 3641,01 3641,01 0,00 0,00 0,00 

                                                                                                                           »; 

в) позиции 16- 18 изложить в следующей редакции: 

« 
16. Основное 

мероприятие 6.1. 

Приобретение в 

муниципальную 
собственность 

имущества 

(основных средств, 

материальных 
запасов) 

ОУИ,  

ОСП 

1 962 150,00 1 000 000,00 490 000,00 0,00 472 150,00 0,00 0,00 

17. Основное 
мероприятие 6.2. 

Проведение ремонта, 
реконструкции 

объектов 

муниципального 

имущества, 
изготовление 

проектно-сметной 

документации 

ОУИ, 
ОСП, 

ОЖКХ, МБУ 

«Локомотив» 

 

15 608 447,87 704 512,97 3 311 000,00 3 755 529,46 2 947 815,29 2 741 599,30 2 147 990,85 



18. Основное 

мероприятие 6.3. 

Содержание и 

обслуживание 

муниципального 
имущества 

ОУИ 70 498 227,69 8 386 760,34 10 666 531,72 8 232 802,48 15 867 826,97 12 555 244,52 14 789 061,66 

 

                                                        »; 

4) в таблице № 7: 

а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Муниципальная 

программа 

 

 

 

 

 

 

«Управление 

муниципальным 

имуществом» 

 

Всего, в том числе: 104 818 157,28 12 790 864,92 18 149 380,26 17 251 198,85 23 962 513,89 15 527 146,85 17 137 052,51 

Бюджет муниципального 
образования городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

104 818 157,28 12 790 864,92 18 149 380,26 17 251 198,85 23 962 513,89 15 527 146,85 17 137 052,51 

федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми 

4 546 098,10 0,00 0,00 1000000,00 3 546 098,10 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 1 «Управление  

и распоряжение 

муниципальным 

имуществом» 

Всего, в том числе: 103 284 430,54 11 831 978,28 18 149 380,26 17 251 198,85 23 387 673,79 15 527 146,85 17 137 052,51 

Бюджет муниципального 

образования городского 
округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

103 284 430,54 11 831 978,28 18 149 380,26 17 251 198,85 23 387 673,79 15 527 146,85 17 137 052,51 

федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 

Республики Коми 

4000000,00 0,00 0,00 1000000,00 3000000,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                         »; 

б) позицию 4 изложить в следующей редакции: 

 « 
4. Основное 

мероприятие 1.2. 

Списание 

муниципального 
имущества, 

признанного 

непригодным по 

результатам 
инвентаризации 

Всего, в том числе: 7 282,02 0,00 3 641,01 3 641,01 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них за 
счет средств: 

7 282,02 0,00 3 641,01 3 641,01 0,00 0,00 0,00 

федерального бюджета 
Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского бюджета 
Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 
доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                                               »; 



в) позиции 16 - 18 изложить в следующей редакции: 

« 
16. Основное 

мероприятие 6.1. 

Приобретение в 

муниципальную 

собственность 

имущества 

(основных средств, 

материальных 

запасов) 

Всего, в том числе: 1 962 150,00 1 000 000,00 490 000,00 0,00 472 150,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

1 962 150,00 1 000 000,00 490 000,00 0,00 472 150,00 0,00 0,00 

федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17. Основное 

мероприятие 6.2. 

Проведение 

ремонта, 
реконструкции 

объектов 

муниципального 

имущества, 
изготовление 

проектно-сметной 

документации 

Всего, в том числе: 15 608 447,87 704 512,97 3 311 000,00 3 755 529,46 2 947 815,29 2 741 599,30 2 147 990,85 

Бюджет муниципального 

образования городского 
округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

15 608 447,87 704 512,97 3 311 000,00 3 755 529,46 2 947 815,29 2 741 599,30 2 147 990,85 

федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18. Основное 

мероприятие 6.3. 

Содержание и 

обслуживание 

муниципального 

имущества 

Всего, в том числе: 70 498 227,69 8 386 760,34 10 666 531,72 8 232 802,48 15 867 826,97 12 555 244,52 14 789 061,66 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

70 498 227,69 8 386 760,34 10 666 531,72 8 232 802,48 15 867 826,97 12 555 244,52 14 789 061,66 

федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского 

бюджета Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                                                          ». 


